
                             

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 
ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΑΓΡΟΤΙΚΗΣ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ 

ΚΑΙ ΤΡΟΦΙΜΩΝ 
ΓΕΝΙΚΗ Δ/ΝΣΗ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ 

ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ 
------------------------------ 

Δ/ΝΣΗ ΠΡΟΜΗΘΕΙΩΝ, ΔΙΑΧΕΙΡΙΣΗΣ 
ΥΛΙΚΟΥ ΚΑΙ ΥΠΟΔΟΜΩΝ 

Τμήμα Κατάρτισης και Εκτέλεσης 
Προγράμματος Προμηθειών 

-------------------- 
Ταχ. δ/νση: Μενάνδρου 22 
  105 52 Αθήνα 
Πληροφορίες: Εφραιμίδου Γλυκερία 
Τηλέφωνο: 210.212.5190 
Fax:  210.524.1841 
E- mail:           gefraimidou@minagric.gr 

Αναρτητέα στο διαδίκτυο 
Αθήνα  16-04-2021 
Αριθ. πρωτ.: 1048/ 106519 
 
 
 
 

 

Θέμα: Έγκριση διενέργειας συνοπτικού (πρόχειρου), στη βάση του άρθρου 117 του 
ν. 4412/2016 (Α’ 147), διαγωνισμού, με  γραπτές σφραγισμένες προσφορές και 

κριτήριο κατακύρωσης την πλέον συμφέρουσα από οικονομική άποψη προσφορά 
μόνο βάσει τιμής (χαμηλότερη τιμή), για την ανάθεση υπηρεσιών αποκομιδής 

μεταφοράς και διαχείρισης  των εργαστηριακών αποβλήτων των Δ/νσεων 
Κτηνιατρικών Κέντρων Αθηνών και Θεσσαλονίκης. 

 
ΑΠΟΦΑΣΗ 

 

1. Έχοντας υπόψη τις διατάξεις: 
α. του άρθρου 90 του Κώδικα Νομοθεσίας για την Κυβέρνηση και τα 
Κυβερνητικά όργανα, ο οποίος κυρώθηκε με το άρθρο 1 του Π.Δ. 63/2005 
ΦΕΚ 98/Α΄/2005 «Κωδικοποίηση της νομοθεσίας για την  Κυβέρνηση και τα 
Κυβερνητικά όργανα».  
β. του Π.Δ.70/15 (ΦΕΚ 174/Α'/2014) «Ανασύσταση των Υπουργείων 
Πολιτισμού και Αθλητισμού , Υποδομών, Μεταφορών και Δικτύων, 
Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίμων». 
γ.  του Π.Δ. 97/2017 (Α’ 138) «Οργανισμός Υπουργείου Αγροτικής Ανάπτυξης 
και Τροφίμων». 

2. Το ν. 4013/2011 (Α’ 204) «Σύσταση ενιαίας Ανεξάρτητης Αρχής Δημοσίων 
Συμβάσεων και Κεντρικού Ηλεκτρονικού Μητρώου Δημοσίων Συμβάσεων- 
Αντικατάσταση του έκτου κεφαλαίου του ν. 3588/2007 (πτωχευτικός 
κώδικας)- Προπτωχευτική διαδικασία εξυγίανσης και άλλες διατάξεις».  

3. Το ν. 4270/2014 (Α' 143) «Αρχές δημοσιονομικής διαχείρισης και εποπτείας 
(ενσωμάτωση της Οδηγίας 2011/85/ΕΕ)– δημόσιο λογιστικό και άλλες 
διατάξεις». 

ΑΔΑ: ΩΓΔ94653ΠΓ-ΙΟΦ



4. Το ν. 4412/2016 (Α' 147) «Δημόσιες Συμβάσεις Έργων, Προμηθειών και 
Υπηρεσιών (προσαρμογή στις Οδηγίες 2014/24/ ΕΕ και 2014/25/ΕΕ)», όπως 
έχει τροποποιηθεί και ισχύει. 

5. Την παρ. Ζ του Ν. 4152/2013 (Α' 107) «Προσαρμογή της ελληνικής 
νομοθεσίας στην Οδηγία 2011/7 της 16.2.2011 για την καταπολέμηση των 
καθυστερήσεων πληρωμών στις εμπορικές συναλλαγές». 

6. Την αριθ. 57654/2017 (Β’ 1781) απόφαση (Υ.Α.) του Υπουργού Οικονομίας 
και Ανάπτυξης «Ρύθμιση ειδικότερων θεμάτων λειτουργίας και διαχείρισης 
του Κεντρικού Ηλεκτρονικού Μητρώου Δημοσίων Συμβάσεων (ΚΗΜΔΗΣ) του 
Υπουργείου Οικονομίας και Ανάπτυξης». 

7. Το Β.Δ.284/61 (ΦΕΚ 82/Α'/18-5-61) «Περί τροποποιήσεως και 
συμπληρώσεως των Περί Διοικήσεως , Διαχειρίσεως και Λειτουργίας του 
Κ.Τ.Γ. & Δασών Διατάξεων». 

8. Την αριθ. 62099/24-12-2010 απόφαση του Υπουργού Αγροτικής Ανάπτυξης 
και Τροφίμων «Περί αυξήσεως των χρηματικών ορίων των παρ.2 & 3του 
άρθρου 15 του Β.Δ.284/61». 

9. Το π.δ. 211/2006(Α' 211) «Συμπληρωματικά μέτρα εκτέλεσης του 
Κανονισμού 1774/2002/ΕΚ του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του 
Συμβουλίου της 3ης Οκτωβρίου 2002 για τον καθορισμό υγειονομικών 
κανόνων σχετικά με τα ζωικά υποπροϊόντα που δεν προορίζονται για 
κατανάλωση από τον άνθρωπο». 

10. Το  ν.4042/2012 «Ποινική προστασία του περιβάλλοντος –Εναρμόνιση με την 
οδηγία 2008/99/ΕΚ- Πλαίσιο παραγωγής και διαχείρισης αποβλήτων- 
Εναρμόνιση με την οδηγία 2008/98/ΕΚ-Ρύθμιση θεμάτων Υπουργείου 
Περιβάλλοντος ». 

11. Την αριθ. 146163/2012 (Β'1537) απόφαση (Κ.Υ.Α.) των Υπουργών 
Οικονομικών-Περιβάλλοντος, Ενέργειας και Κλιματικής Αλλαγής-Υγείας και 
Κοινωνικής Αλληλεγγύης «Μέτρα και Όροι για τη Διαχείριση Αποβλήτων 
Υγειονομικών Μονάδων». 

12. Το αριθ. 82/6090/11-01-2021 έγγραφο της Δ/νσης Κτηνιατρικού Κέντρου 
Αθηνών , με το οποίο ζητούν έγκριση δέσμευσης πίστωσης για την κάλυψη 
δαπάνης εργασιών αποκομιδής, μεταφοράς και διαχείρισης των 
εργαστηριακών αποβλήτων που παράγονται από τη Διεύθυνση Κτηνιατρικού 
Κέντρου Αθηνών (έδρα Αγία Παρασκευή Αττικής), προϋπολογισθείσας 
δαπάνης 14.000,00€ συμπεριλαμβανομένου Φ.Π.Α. 

13. Την αριθ. 981/6091/14-01-2021 κωδ.301 (21REQ008177266) απόφαση 
δέσμευσης με α/α 210 στο Βιβλίο Εγκρίσεων και Εντολών Πληρωμής, με την 
οποία εγκρίθηκε ποσό, ύψους 14.000,00€ , για την κάλυψη δαπάνης 
εργασιών μεταφοράς και αποτέφρωσης επικίνδυνων ιατρικών αποβλήτων 
και ζωικών υποπροϊόντων (ΖΥ) των εργαστηρίων της Δ/νσης Κτηνιατρικού 
Κέντρου Αθηνών. 

14. Το αριθ. 1731/360800/24-12-2020 έγγραφο του Κτηνιατρικού Εργαστηρίου  
Χαλκίδας , με το οποίο ζητούν την έγκριση εργασιών διαχείρισης, μεταφοράς 
και τελικής διάθεσης των μολυσματικών εργαστηριακών αποβλήτων για το 
έτος 2021 ,προϋπολογισθείσας δαπάνης 2.000,00€ συμπεριλαμβανομένου 
Φ.Π.Α. 

ΑΔΑ: ΩΓΔ94653ΠΓ-ΙΟΦ



15. Την αριθ. 23031/360801/14-01-2021 κωδ.256 (21REQ008011913) απόφαση 
δέσμευσης με α/α 189 στο Βιβλίο Εγκρίσεων και Εντολών Πληρωμής, ύψους 
2.000,00€ , για την κάλυψη εργασιών αποκομιδής μεταφοράς και 
διαχείρισης μολυσματικών αποβλήτων για τις ανάγκες του Κτηνιατρικού 
Εργαστηρίου Χαλκίδας. 

16. Το αριθ. 1116/361672/28-12-2020  έγγραφο του Κτηνιατρικού Εργαστηρίου 
Τρίπολης , με το οποίο ζητούν την έγκριση εργασιών διαχείρισης, μεταφοράς 
και τελικής διάθεσης επικίνδυνων αποβλήτων , προϋπολογισθείσας δαπάνης 
2.000,00€ συμπεριλαμβανομένου Φ.Π.Α. 

17. Την αριθ. 23085/361688/14-01-2021 κωδ.265 (21REQ008012648) απόφαση 
δέσμευσης με α/α 199 στο Βιβλίο Εγκρίσεων και Εντολών Πληρωμής, με την 
οποία εγκρίθηκε το ως άνω αιτηθέν ποσό. 

18. Το αριθ. 1131/362257/29-12-2020 έγγραφο του Κτηνιατρικού Εργαστηρίου 
Χανίων , με το οποίο ζητούν την εκτέλεση εργασιών διαχείρισης, μεταφοράς 
και τελικής διάθεσης των επικίνδυνων αποβλήτων , προϋπολογισθείσας 
δαπάνης 7.500,00€. 

19. Την αριθ. 23136/362259/14-01-2021 κωδ.263 (21REQ008014426) απόφαση 
δέσμευσης με α/α 197 στο Βιβλίο Εγκρίσεων και Εντολών Πληρωμής, με την 
οποία εγκρίθηκε το ως άνω αιτηθέν ποσό. 

20. Το αριθ. 1320/360175/24-12-2020 έγγραφο του Κτηνιατρικού Εργαστηρίου 
Ηρακλείου, με το οποίο ζητούν τη διαχείριση των αποβλήτων έτους 2021, 
προϋπολογισθείσας δαπάνης 10.500,00€. 

21. Την αριθ.22978/360207/14-01-2021 κωδ.257 (21REQ008014935) απόφαση 
δέσμευσης με α/α 191 στο Βιβλίο Εγκρίσεων και Εντολών Πληρωμής , με την 
οποία εγκρίθηκε το ως άνω  ποσό , για την κάλυψη δαπάνης εργασιών 
διαχείρισης, μεταφοράς και τελικής διάθεσης εργαστηριακών αποβλήτων 
για τις ανάγκες του Κτηνιατρικού Εργαστηρίου Ηρακλείου. 

22. Το αριθ. 01/11-01-2021 έγγραφο του Κτηνιατρικού Εργαστηρίου Πατρών, με 
το οποίο ζητούν τη διαχείριση των εργαστηριακών αποβλήτων, 
προϋπολογισθείσας δαπάνης 1.500,00€. 

23. Την αριθ. 1190/8721/14-01-2021 κωδ.298 (21REQ008449122) απόφαση 
δέσμευσης με α/α 207 στο Βιβλίο Εγκρίσεων και Εντολών Πληρωμής, με την 
οποία εγκρίθηκε το ως άνω αιτηθέν ποσό. 

24. Το αριθ. 1051/363881/30-12-2020 έγγραφο του Κτηνιατρικού Εργαστηρίου 
Ρόδου, με το οποίο ζητούν τη διαχείριση μεταφοράς και τελικής διάθεσης 
των επικίνδυνων αποβλήτων , προϋπολογισθείσας δαπάνης 3.500,00€. 

25. Την αριθ. 23328/364318/14-01-2021 κωδ.272 (21REQ008012887) απόφαση 
δέσμευσης με α/α 173 στο Βιβλίο Εγκρίσεων και Εντολών Πληρωμής, με την 
οποία εγκρίθηκε το ως άνω ποσό για την κάλυψη των αναγκών του 
Κτηνιατρικού Εργαστηρίου Ρόδου. 

26. Το αριθ. 104/08-01-2021 έγγραφο της Δ/νσης Κτηνιατρικού Κέντρου 
Θεσσαλονίκης , με το οποίο ζητούν την αποκομιδή και καταστροφή των 
χημικών και των αμιγώς ιατρικών εργαστηριακών αποβλήτων σε ειδικό 
περιέκτη σάκων, προϋπολογισθείσας δαπάνης 7.000,00€. 

27. Την αριθ. 1057/6676/14-01-2021 κωδ.291 (21REQ008013428) απόφαση 
δέσμευσης με α/α 202 στο Βιβλίο Εγκρίσεων και Εντολών Πληρωμής, με την 
οποία εγκρίθηκε το ως άνω αιτηθέν ποσό. 

ΑΔΑ: ΩΓΔ94653ΠΓ-ΙΟΦ



28. Το αριθ. 105/08-01-2021 έγγραφο της Δ/νσης Κτηνιατρικού Κέντρου 
Θεσσαλονίκης , με το οποίο ζητούν την αποκομιδή και καταστροφή 
διατηρημένων υπό κατάψυξη πτωμάτων των πειραματόζωων σε ειδικό 
περιέκτη σάκων καθώς και της ακάθαρτης στρωμνής, προϋπολογισθείσας 
δαπάνης 12.000,00€. 

29. Την αριθ. 1061/6691/14-01-2021 κωδ.292 (21REQ008013432) απόφαση 
δέσμευσης με α/α 203 στο Βιβλίο Εγκρίσεων και Εντολών Πληρωμής, με την 
οποία εγκρίθηκε το ως άνω αιτηθέν ποσό , για τις ανάγκες των εργαστηρίων 
της Δ/νσης Κτηνιατρικού Κέντρου Θεσσαλονίκης. 

30. Το αριθ. 2844/23-12-2020 έγγραφο του Κτηνιατρικού Εργαστηρίου 
Ιωαννίνων , με το οποίο ζητούν την αποκομιδή και μεταφορά μολυσματικών 
αποβλήτων , προϋπολογισθείσας δαπάνης 7.500,00€ συμπεριλαμβανομένου 
Φ.Π.Α. 

31. Την αριθ. 22981/360269/14-01-2021 κωδ.260 (21REQ008014648) απόφαση 
δέσμευσης με α/α 194 στο Βιβλίο Εγκρίσεων και Εντολών Πληρωμής , με την 
οποία εγκρίθηκε το ως άνω ποσό, για την κάλυψη των αναγκών του 
Κτηνιατρικού Εργαστηρίου Ιωαννίνων. 

32. Το αριθ. 3561/18-12-2020 έγγραφο του Κτηνιατρικού Εργαστηρίου Καβάλας, 
με το οποίο ζητούν την αποκομιδή μολυσματικών αποβλήτων , 
προϋπολογισθείσας δαπάνης 2.000,00€. 

33. Την αριθ. 22840/357777/14-01-2021 κωδ.259 (21REQ008012861) απόφαση 
δέσμευσης με α/α 193 στο Βιβλίο  Εγκρίσεων και Εντολών Πληρωμής , με την 
οποία εγκρίθηκε το ως άνω ποσό, για τις ανάγκες του Κτηνιατρικού 
Εργαστηρίου Καβάλας. 

34. Το αριθ. 74/7199/11-01-2021 έγγραφο του Κτηνιατρικού Εργαστηρίου 
Σερρών , με το οποίο ζητούν υπηρεσίες διαχείρισης και απομάκρυνσης 
επικίνδυνων εργαστηριακών αποβλήτων, προϋπολογισθείσας δαπάνης 
2.500,00€. 

35. Την αριθ. 1126/7213/14-01-2021 κωδ.302 (21REQ008017184) απόφαση 
δέσμευσης με α/α 211 στο Βιβλίο Εγκρίσεων και Εντολών Πληρωμής , με την 
οποία εγκρίθηκε το ως άνω ποσό, για τις ανάγκες του Κτηνιατρικού 
Εργαστηρίου Σερρών. 

36. Το αριθ. 5716/22-12-2020 έγγραφο του Κτηνιατρικού Εργαστηρίου Λάρισας , 
με το οποίο ζητούν την κάλυψη μέρους της δαπάνης του παρόντος 
συνοπτικού διαγωνισμού για την ανάθεση υπηρεσιών διαχείρισης 
εργαστηριακών αποβλήτων, προϋπολογισθείσας δαπάνης 2.000,00€. 

37. Την αριθ. 22890/358800/14-01-2021 κωδ.258 (21REQ008011899) απόφαση 
δέσμευσης με α/α 192 στο Βιβλίο Εγκρίσεων και Εντολών Πληρωμής, με την 
οποία εγκρίθηκε το ως άνω αιτηθέν ποσό, για τις ανάγκες του Κτηνιατρικού 
Εργαστηρίου Λάρισας. 

38. Το αριθ. 90/64819/05-03-2021 έγγραφο του Τμήματος Προγραμματισμού & 
Συντονισμού Κτηνιατρικών Εργαστηριακών Ελέγχων της Γενικής Διεύθυνσης 
Κτηνιατρικής ,με το οποίο ζητούν τη διενέργεια συνοπτικού διαγωνισμού για 
την ανάθεση υπηρεσιών αποκομιδής, μεταφοράς και διαχείρισης των 
εργαστηριακών αποβλήτων των Δ/νσεων Κτηνιατρικών Κέντρων Αθηνών και 
Θεσσαλονίκης και γνωστοποιούνται τα μέλη των επιτροπών: α) Αξιολόγησης 
και β)Ενστάσεων. 

ΑΔΑ: ΩΓΔ94653ΠΓ-ΙΟΦ



39. Το από 05-03-2021 μήνυμα ηλεκτρονικού ταχυδρομείου της ως άνω 
Υπηρεσίας, με το οποίο διαβιβάστηκαν οι Τεχνικές Προδιαγραφές με την 
έγκριση του Υπηρεσιακού Γραμματέα του Υπουργείου Αγροτικής Ανάπτυξης 
και Τροφίμων. 

40. Την αριθ. 619/46787/2019 (Β' 988 & Β' 1241) απόφαση (Υ.Α.) του Υπουργού 
και των Υφυπουργών Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίμων «Μεταβίβαση του 
δικαιώματος υπογραφής “με εντολή Υπουργού”, “με εντολή Υφυπουργού”, ή 
“με εντολή Υπουργού και Υφυπουργού”, κατά περίπτωση, στους: Γενικό 
Γραμματέα, Γενικό Γραμματέα Αγροτικής Πολιτικής και Διαχείρισης 
Κοινοτικών Πόρων, Προϊσταμένους Γενικής Διεύθυνσης, Προϊσταμένους 
Διεύθυνσης και Προϊσταμένους Τμήματος  του Υπουργείου Αγροτικής 
Ανάπτυξης και Τροφίμων», όπως τροποποιήθηκε από την 
αριθ.1679/153682/2019 (Β'2701) όμοια. 

 

 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΟΥΜΕ 
 

1. Εγκρίνουμε τη διενέργεια  συνοπτικού (πρόχειρου) διαγωνισμού, με 
γραπτές σφραγισμένες προσφορές και κριτήριο κατακύρωσης την πλέον 
συμφέρουσα από οικονομική άποψη προσφορά μόνο βάσει τιμής 
(χαμηλότερη τιμή), για την ανάθεση υπηρεσιών αποκομιδής μεταφοράς & 
διαχείρισης επικίνδυνων αποβλήτων υγειονομικών μονάδων και ζωικών 
υποπροϊόντων των εργαστηριακών δομών των Διευθύνσεων Κτηνιατρικών 
Κέντρων Αθηνών και Θεσσαλονίκης, σύμφωνα με τα αναλυτικώς 
αναφερόμενα στην αριθ.   3558/ΓΕ/2021 Διακήρυξη. 

2. Η προϋπολογισθείσα δαπάνη για την υλοποίηση των ανωτέρω υπηρεσιών 
ανέρχεται στο ποσό των 74.000,00€ (εβδομήντα τεσσάρων  χιλιάδων ευρώ 
και μηδέν λεπτών), συμπεριλαμβανομένου Φ.Π.Α. [ή 59.677,41€ (πενήντα 
εννέα χιλιάδων εξακοσίων εβδομήντα επτά ευρώ και σαράντα ενός λεπτών) 
άνευ Φ.Π.Α.] και θα βαρύνει τις πιστώσεις του Ταμείου Γεωργίας & 
Κτηνοτροφίας-01-  του Υπουργείου Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίμων, 
Ειδικός Φορέας 110, Κ.Α.Ε. 0899. 

3. Η διάρκεια υλοποίησης των εργασιών θα είναι δώδεκα (12) μήνες από την 
υπογραφή της σύμβασης , η οποία δύναται να τροποποιηθεί από τον 
υποψήφιο ανάδοχο κατόπιν επαρκούς αιτιολόγησης. 

4. Η καταληκτική ημερομηνία υποβολής προσφορών του διαγωνισμού είναι η   
29η-04-2021 και ώρα 11:00 (έντεκα προ μεσημβρίας), δεκατρείς (13), 
δηλαδή,  ημέρες από την ημερομηνία ανάρτησης/ δημοσίευσης της 
μνημονευόμενης στην παράγραφο 1 Διακήρυξης στο Κεντρικό Ηλεκτρονικό 
Μητρώο Δημοσίων Συμβάσεων/ Κ.Η.Μ.ΔΗ.Σ. (www.eprocurement.gov.gr), η 
οποία θα πραγματοποιηθεί την  16η-04-2021. 

5. Όσοι επιθυμούν να λάβουν μέρος στο διαγωνισμό πρέπει να υποβάλλουν ή 
να αποστείλουν τις έγγραφες σφραγισμένες προσφορές τους το αργότερο 
μέχρι την 29η-04-2021, ημέρα Μ.Πέμπτη και ώρα 11:00 (έντεκα προ 
μεσημβρίας), στα γραφεία της Δ/νσης Προμηθειών, Διαχείρισης Υλικού & 
Υποδομών (Μενάνδρου 22, 105 52 Αθήνα, 7ος όροφος, γραφείο: 709). 

ΑΔΑ: ΩΓΔ94653ΠΓ-ΙΟΦ



6. Οι προσφορές πρέπει να υποβάλλονται εγγράφως (σε έντυπη μορφή), είτε 
αυτοπροσώπως είτε αποστελλόμενες ταχυδρομικώς με συστημένη 
επιστολή ή εταιρεία ταχυμεταφορών (courier), σε κλειστό σφραγισμένο 
φάκελο, ο οποίος θα είναι τέτοιας μορφής που δε θα είναι εφικτό το 
άνοιγμά του, χωρίς να μένουν ίχνη παραβίασής του, στα γραφεία της Δ/νσης 
Προμηθειών, Διαχείρισης Υλικού & Υποδομών (Μενάνδρου 22, 105 52 
Αθήνα, 7ος όροφος, γραφείο: 709) μέχρι την προαναφερόμενη ημέρα και 
ώρα (δηλαδή,   29/04/2021, ώρα: 11:00). 

7. Ο φάκελος της προσφοράς πρέπει απαραίτητα να φέρει την επωνυμία και 
τη διεύθυνση του υποψηφίου οικονομικού φορέα και να αναγράφει 
ευκρινώς τις ενδείξεις: 
- Προσφορά, αρ. Διακήρυξης 3558/ΓΕ/2021, 
- Τον πλήρη τίτλο της Υπηρεσίας (Υπουργείο Αγροτικής Ανάπτυξης και 
Τροφίμων, Γενική Δ/νση Οικονομικών Υπηρεσιών, Δ/νση Προμηθειών, 
Διαχείρισης Υλικού & Υποδομών), 
-  Τα πλήρη στοιχεία του αποστολέα. 

8. Σε περίπτωση ταχυδρομικής αποστολής της προσφοράς, αυτή θα πρέπει να 
έχει περιέλθει στη Δ/νση Προμηθειών, Διαχείρισης Υλικού και Υποδομών 
πριν την καταληκτική ημερομηνία και ώρα υποβολής προσφορών του 
παρόντος διαγωνισμού. 

9. Το Υπουργείο Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίμων ουδεμία ευθύνη φέρει για 
το χρόνο παραλαβής των φακέλων προσφοράς που θα αποσταλούν.  

10. Προσφορές που κατατίθενται μετά την παραπάνω ημερομηνία και ώρα είναι 
εκπρόθεσμες και επιστρέφονται. 

11. Οι προσφορές ισχύουν και δεσμεύουν του διαγωνιζόμενους για διάστημα 
έξι (6) μηνών από την επομένη μέρα της καταληκτικής ημερομηνίας 
υποβολής.  Προσφορά που ορίζει μικρότερο χρόνο ισχύος απορρίπτεται ως 
απαράδεκτη. 

12. Τα έγγραφα της σύμβασης είναι διαθέσιμα για ελεύθερη, πλήρη, άμεση και 
δωρεάν ηλεκτρονική πρόσβαση στην διεύθυνση (URL): 
www.eprocurement.gov.gr [διαδικτυακή πύλη του Κεντρικού Ηλεκτρονικού 
Μητρώου Δημοσίων Συμβάσεων (Κ.Η.Μ.ΔΗ.Σ.)]. 

13. Το πλήρες σώμα της αναφερόμενης στο σημείο 1 Διακήρυξης, με το 
συνοδευτικό αυτής Τυποποιημένο Έντυπο Υπεύθυνης Δήλωσης (Τ.Ε.Υ.Δ.) και 
σε επεξεργάσιμη μορφή (αρχείο τύπου word, .doc), καθώς επίσης και 
οδηγίες συμπλήρωσης του ως άνω Τ.Ε.Υ.Δ. [Κατευθυντήρια Οδηγία 15- 
Απόφαση, αριθ. 161/2016 (ΑΔΑ: ΩΧ0ΓΟΞΤΒ-ΑΚΑ) της Ενιαίας Ανεξάρτητης 
Αρχής Δημοσίων Συμβάσεων/ Ε.Α.Α.ΔΗ.ΣΥ.] θα είναι διαθέσιμα στην 
ιστοσελίδα της Αναθέτουσας Αρχής: www.minagric.gr, τουλάχιστον μέχρι 
την καταληκτική ημερομηνία και ώρα υποβολής προσφορών της παρούσας 
διαγωνιστικής διαδικασίας. 

14. Η καθαρή αξία (χωρίς το Φ.Π.Α.) της υπόψη προμήθειας υπόκειται σε 
κράτηση 0,07% υπέρ της Ενιαίας Ανεξάρτητης Αρχής Δημοσίων Συμβάσεων 
(Ε.Α.Α.ΔΗ.ΣΥ.) και σε κράτηση 0,06% υπέρ της Αρχής Εξέτασης 
Προδικαστικών Προσφυγών (Α.Ε.Π.Π.).  Αμφότερες οι ως άνω κρατήσεις 
υπόκεινται, η κάθε μία ξεχωριστά, σε τέλος χαρτοσήμου 3% (πλέον 20% 
εισφοράς υπέρ Ο.Γ.Α. επ’ αυτού). 

ΑΔΑ: ΩΓΔ94653ΠΓ-ΙΟΦ



15. Κατά την εξόφληση θα παρακρατηθεί φόρος 8% επί της καθαρής αξίας 
(χωρίς το Φ.Π.Α.), σύμφωνα με το άρθρο 64 του ν. 4172/2013 (Α’ 167). 

16. Ορίζουμε Επιτροπή αποσφράγισης και κρίσεως των προσφορών και των 
δικαιολογητικών που θα υποβληθούν στο διαγωνισμό και αξιολόγησης του 
αποτελέσματος αυτού, αποτελούμενη από τους: 
α. Παπαϊωάννου Δημήτριο,ΠΕ3 Κτηνιατρικού, Προϊστάμενο του 
Τμήματος Προγραμματισμού & Συντονισμού Κτηνιατρικών Εργαστηριακών 
Ελέγχων της Γενικής Διεύθυνσης Κτηνιατρικής, ως Πρόεδρο, με αναπληρωτή 
αυτού τον Βιτάλη Θρασύβουλο ,ΠΕ3 Κτηνιατρικού, Προϊστάμενο του 
Τμήματος Καταγραφής και Επιτήρησης Ζωικού Κεφαλαίου , Τεχνητής 
Σπερματέγχυσης και Κτηνιατρικών Ιδρυμάτων, της Δ/νσης Προστασίας των 
Ζώων, Φαρμάκων και Κτηνιατρικών Εφαρμογών. 
β. Περδικάρη Σωκράτη,ΠΕ3 Κτηνιατρικού, Προϊστάμενο του Τμήματος 
Παθολογίας Πτηνών, Ζωικών Υδρόβιων Οργανισμών, Μελισσών και Λοιπών 
Ζώων της Διεύθυνσης Υγείας των Ζώων, ως τακτικό μέλος, με αναπληρώτρια 
αυτού τη Σμπιράκη Αφροδίτη,ΠΕ3 Κτηνιατρικού, Προϊσταμένη του 
Τμήματος Κτηνιατρικού Εργαστηρίου Χαλκίδας, της Διεύθυνσης 
Κτηνιατρικού Κέντρου Αθηνών. 
γ. Κυρμά Άννα,ΠΕ3 Κτηνιατρικού, υπάλληλο του Τμήματος 
Διαγνωστικής Παθολογικής Ανατομικής, Ιστολογίας, Μικροβιολογίας και 
Φυσιοπαθολογίας Μαστού της Διεύθυνσης Κτηνιατρικού Κέντρου Αθηνών, 
ως τακτικό μέλος, με αναπληρώτρια αυτής την Φράγκου Ηλέκτρα ,ΠΕ3 
Κτηνιατρικού , υπάλληλο του Τμήματος Λοιμωδών Νοσημάτων της Δ/νσης 
Υγείας των Ζώων. 

17. Ορίζουμε επιτροπή αξιολόγησης ενστάσεων- προσφυγών, αποτελούμενη 
από τους: 
α. Βουρβίδη Δημήτριο,ΠΕ3 Κτηνιατρικού, α/α Προϊστάμενο Δ/νσης 
Κτηνιατρικού Κέντρου Αθηνών, ως Πρόεδρο. 
β. Σαμαρτζή Στυλιανή,ΠΕ6 Χημικών, υπάλληλο του Τμήματος 
Τοξικολογίας, Καταλοίπων και Περιβαλλοντικών Ρυπαντών της Διεύθυνσης 
Κτηνιατρικού Κέντρου Αθηνών, ως τακτικό μέλος. 
γ. Γεωργοπούλου Ιωάννα,ΠΕ3 Κτηνιατρικού, υπάλληλο του Τμήματος 
Ζωοανθρωπονόσων της Δ/νσης Υγείας των Ζώων, ως τακτικό μέλος. 

18. Το αποτέλεσμα του διαγωνισμού θα εγκριθεί από την Υπηρεσία μας. 
 
 
 
 
 

 
Η αν. Προϊσταμένη της Διεύθυνσης  

 
 

 
Χριστίνα Διαμαντάκη 

 
 

ΑΔΑ: ΩΓΔ94653ΠΓ-ΙΟΦ



 
Κοινοποίηση: 
Γενική Διεύθυνση Κτηνιατρικής 
Τμήμα Προγραμματισμού & Συντονισμού  
Κτηνιατρικών Εργαστηριακών Ελέγχων 
(με την παράκληση όπως ενημερωθούν τα Μέλη των Επιτροπών) 
 
Εσωτερική Διανομή: 
Δ/νση Προμηθειών, Διαχείρισης Υλικού και Υποδομών 

ΑΔΑ: ΩΓΔ94653ΠΓ-ΙΟΦ


		2021-04-16T15:03:57+0300
	Athens




